

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
冒頭	株式会社東急スポーツオアシス(以下「当社」という)は、お客様の個人情報の重要性を認識し大切に扱うとともに、よりよい商品・サービスを提供させていただくため、以下の取り組みを推進し、責任を持ってお客様の個人情報を保護いたします。	冒頭	株式会社東急スポーツオアシス（以下「当社」という）は、個人情報を適切に保護することを事業運営上の重要事項と位置づけ、個人情報保護法その他関係法令及びガイドライン並びに以下の方針に基づき、お客様・お取引先様の個人情報の適正な利用及び管理をいたします。
			第1章 個人情報保護の基本方針
1	法令等の遵守 当社は、個人情報保護法その他関係法令およびガイドライン等を遵守いたします。		・削除
2	社内体制 当社は個人情報の取扱いおよびシステムに関して、社内規程及び業務毎に必要なルールを策定するとともに、部門毎に管理者を置く等組織を整備し、個人情報保護を遵守する体制を構築いたします。	1	(社内体制) 当社は個人情報の取扱い並びにシステムに関して、社内規程及び業務毎に必要なルールを策定し、これを当社役職員その他関係者に周知徹底させて実施致します。また、これを継続的に維持し改善をしております。
3	個人情報の取得 当社がお客様から個人情報を取得する場合には、利用目的を明示しご承諾をいただいたうえで、その目的達成に必要な範囲で取得させていただきます。	2	(個人情報の取得) 当社がお客様・お取引先様から個人情報を取得する場合には、利用目的を通知、公表又は明示したうえで、法令に則って適正に取得いたします。

項目	現行の規程	項目	改定後
4	<p>個人情報の利用</p> <p>当社がお客様の個人情報を利用するにあたっては、利用目的の範囲内でのみ利用することとし、その目的の範囲を超えた利用はいたしません。</p> <p>【利用目的】</p> <p>(1) スポーツクラブ運営に関わるサービスや商品を提供するため。</p> <p>(2) 代金決済及び会費等の引落とし業務を行うため。</p> <p>(3) 顧客の動向等の調査・分析及び商品の改良及び新商品の開発のため。</p> <p>(4) 当社商品及びサービスに関連した情報を当社からご案内するため。</p>	3	<p>(個人情報の利用)</p> <p>当社がお客様・お取引先様の個人情報を利用するにあたっては、利用目的の範囲内で法令に則って適正に利用することとし、その目的の範囲を超えた利用はいたしません。</p> <p>利用目的の詳細は、第2章に記載しております。</p>
5	<p>個人情報の共同利用</p> <p>個人情報の共同利用の規定は、2019年4月9日以降ご入会の方に適用されます。</p> <p>(1) 個人情報の項目</p> <p>氏名・電話番号・住所・生年月日・年齢・性別・電子メールアドレス、その他当社が取得した一切の情報</p> <p>(2) 共同利用者の範囲</p> <p>東急不動産ホールディングス各社(https://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/about/group/)</p> <p>(3) 利用目的</p> <p>上記(2)記載の東急不動産ホールディングスグループ各社が行う、各事業等に関する市場分析、顧客満足度調査もしくは商品開発等の調査分析</p> <p>(4) 個人情報管理責任者・お問い合わせ窓口</p> <p>個人情報管理責任者 総務部長</p> <p>お問い合わせ窓口 0120-109-723 (受付時間 月～金 10:00～18:00)</p>	4	<p>(個人情報の共同利用)</p> <p>当社は、お客様・お取引先様より頂いた個人情報を東急不動産ホールディングスグループ各社等の間にて共同利用させていただく場合がございます。</p> <p>共同利用の詳細は、第2章に記載しております。</p>

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
6	<p>第三者提供の制限</p> <p>当社は、予めお客様からのご承諾を得ている場合、もしくは法令による場合等を除き、お客様の個人情報をお客様のご承諾なく第三者に提供・開示いたしません。</p>	5	<p>(第三者提供の制限)</p> <p>当社が取得した個人情報は、利用目的の達成上必要であつて、かつ以下の場合に適切な手続きを実施したときを除いて、第三者へ提供いたしません。</p> <p>(1) <input checked="" type="checkbox"/>めお客様・お取引先様からのご同意を得ている場合</p> <p>(2) <input checked="" type="checkbox"/>令上、ご本人の同意なく第三者提供が可能な場合</p>
7	<p>個人情報の開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去</p> <p>当社がお預かりするお客様の個人情報に関して、お客様が個人情報の確認・訂正等をご希望される場合には、合理的かつ必要な範囲内において速やかに対応させていただきます。尚、各種手続きに際しては、ご本人である事を確認させて頂く場合がございます。また手数料を頂く場合がございますのでご了承ください。</p>	6	<p>(個人情報の開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去)</p> <p>当社は、ご本人から当社が保有する個人情報について、開示・訂正・利用停止等の求めがあったときは、ご本人確認のうえ、法令等に基づいて適切に回答いたします。</p>
8	<p>正確性の確保</p> <p>当社は、お客様の個人情報を正確かつ最新の状態に保つよう、適切な措置を講じます。</p>	7	<p>(正確性の確保)</p> <p>当社は、お客様・お取引先様の個人情報を正確かつ最新の状態に保つよう、適切な措置を講じます。</p>
9	<p>安全管理措置</p> <p>当社は、お客様の個人情報を厳重に管理し、不正アクセス・紛失・破壊・改ざん・漏洩等に対する予防措置および安全対策を講じます。</p>	8	<p>(安全管理措置)</p> <p>当社は、不正アクセス・紛失・破壊・改ざん・漏洩等を防止するために適切な安全管理措置を講じます。</p>
10	<p>社内教育</p> <p>当社は、従業員に対する個人情報保護についての教育訓練を行い、その内容を社内に周知徹底させます。</p>		<p>・削除</p>
11	<p>委託先の監督</p> <p>当社がお客様の個人情報を利用するにあたっては、正当な利用の範囲内で個人情報を第三者に委託することがございます。委託先へは個人情報を厳重に管理することを義務付け監督いたします。</p>	9	<p>(委託先の監督)</p> <p>当社は、利用目的の達成に必要な範囲において個人情報の取扱いを第三者に委託することがあります。この場合、当社は、法令等に基づいて委託先に対する必要かつ適切な監督を行います。</p>

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
12	社内体制の継続的見直し 当社は、個人情報の取り扱いに関する規程およびそれを実行するための組織体制について、有効かつ適正な運用が持続的になされるよう継続的な見直しと改善を図ってまいります。		・削除
13	クッキーの使用について 当社ホームページにおいて、閲覧されるお客様へのサービスの提供、トラフィック情報の検証の為、ユーザーのコンピューターにクッキー (C o o k i e) と呼ぶ情報を送る場合があります。この情報はユーザーのコンピューターのハードディスクまたはメモリーに保存されます。クッキーの情報は当社HPのマーケティング分析や各種サービス提供に限定して使用いたしますので、お客様のプライバシーを侵害することはありません。		・削除
14	免責事項について 当社のホームページには、外部ホームページへのリンクが含まれていますが、当社は外部ホームページにおける個人情報の保護などに関する内容については責任を負いません。		・削除
			第2章 個人情報のお取扱いについて
		1	(個人情報の利用目的) 当社は以下の利用目的に従い、取得した個人情報を利用します。
			(1) 下記の事業に関し、訪問、ダイレクトメールの発送、電話及び電子メールその他の方法による勧誘、広告等の営業活動並びに契約に関連した事務手続き等を行うため。

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
			<p>①フィットネス施設・プール・テニスコート・ゴルフ練習場等のスポーツ施設の経営及び受託</p> <p>②フィットネスクラブの運営事業</p> <p>③スクールの運営事業</p> <p>④パーソナルトレーニング及び各種トレーニングに関する事業</p> <p>⑤公共施設及び民間施設の運営受託事業</p> <p>⑥食料品・飲料水・スポーツ用品等の販売事業</p> <p>⑦インターネット・カタログ等による通信販売事業（ホームフィットネス事業）</p> <p>⑧温浴施設並びに宿泊施設の経営及び受託</p> <p>⑨オンラインでの運動を提供するWEBGYM事業並びにWELTAG事業</p> <p>⑩特定保健指導に関する事業</p> <p>⑪整骨院、鍼灸マッサージ院の経営</p> <p>⑫エステティックサロンの経営</p> <p>⑬警備の請負及びその保障に関する事業</p> <p>上記の事業は追加・改廃される場合があります。</p>
			<p>(2) 上記(1)の各事業に関する市場動向分析、顧客満足度調査等の調査分析及び商品開発並びに顧客満足度向上施策に利用するため。</p>
			<p>(3) 東急不動産ホールディングスグループ企業及び東急不動産株式会社有価証券報告書記載の子会社、関連会社の事業に関する訪問、ダイレクトメールの発送、電話及び電子メールその他の方法による勧誘、広告等の営業活動及び市場動向分析、顧客満足度調査等の調査分析及び商品開発並びに顧客満足度向上施策に利用するため。</p>

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
			(4) 当社とご契約頂いたお客様等に、アフターサービスを実施するため。
			(5) 当社の義務の履行及び権利の行使、及びこれに付随する諸対応のため。
			(6) 上記(1)から(5)の各目的達成に必要な範囲で、業務委託先に提供するため。
			(7) 上記(1)から(5)の各目的達成に必要な範囲で、かつ適切な手続きを実施した上で、第三者に提供するため。
			(8) 上記以外の目的を、上記(1)の各事業にて個別に明示する場合があります。その場合、本利用目的と合わせて当社の個人情報利用目的とさせていただきます。
		2	(個人情報の共同利用) 当社は、取得した個人情報を以下のとおり共同利用させていただきます。 (1) 共同して利用する個人情報の項目 氏名・住所・生年月日・年齢・性別・電話番号・電子メールアドレス、その他当社が取得した一切の情報
			(2) 共同して利用する者の範囲 東急不動産ホールディングスグループ企業 及び東急不動産ホールディングス株式会社有価証券報告書記載の子会社、関連会社

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
	<p>個人情報の共同利用の規定は、2019年4月9日以降ご入会の方に適用されます。</p> <p>個人情報の項目 氏名・電話番号・住所・生年月日・年齢・性別・電子メールアドレス、その他当社が取得した一切の情報</p> <p>共同利用者の範囲 東急不動産ホールディングス各社 (https://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/about/group/)</p> <p>利用目的 上記2記載の東急不動産ホールディングスグループ各社が行う、各事業等に関する市場分析、顧客満足度調査もしくは商品開発等の調査分析</p> <p>個人情報管理責任者・お問い合わせ窓口 個人情報管理責任者 総務部長 お問い合わせ窓口 0120-109-723 (受付時間 月～金 10:00～18:00)</p>		<p>(3) 利用する者の利用目的</p> <p>①「1. 個人情報の利用目的」記載の利用目的</p> <p>②上記(2)記載の東急不動産ホールディングスグループ企業及び東急不動産ホールディングス株式会社有価証券報告書記載の子会社、関連会社が行う事業、営業活動(※1)及び市場動向分析等(※2)に利用するため</p> <p>※1 営業活動とは訪問、ダイレクトメールの発送、電話及び電子メールその他の方法による勧誘、広告等の営業活動をいいます。</p> <p>※2 市場動向分析等とは市場動向分析、顧客満足度調査等の調査分析及び商品開発並びに顧客満足度向上施策をいいます。</p>
			<p>(4) 個人情報の管理について責任を有する者の名称、住所及び代表者氏名</p> <p>株式会社東急スポーツオアシス</p> <p>住所はこちら、代表者氏名はこちらからご確認ください。</p> <p>なお、共同利用に関するお問合せは、「個人情報の開示等請求および個人情報に関するお問い合わせの窓口」にて承ります。</p>
		3	<p>(安全管理措置)</p> <p>当社は、個人情報の安全管理のため以下の措置を講じています。</p>

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
			<p>(1) 個人情報の取扱いに係る規定の整備</p> <p>個人情報保護規則他情報管理規程等において、個人データの取得、利用、保存、提供、削除、廃棄等における取り扱いルール、また個人情報管理責任者等の責任者を規定しています。</p>
			<p>(2) 組織的安全管理措置</p> <ul style="list-style-type: none"> ・個人情報の取扱いに関する責任者を設置するとともに、個人データを取り扱う従業員及び当該従業員が取り扱う個人データの範囲を明確化しています。 ・個人データ管理台帳への記録により個人情報の取扱状況を確認しています。 ・個人データの取扱状況については内部監査による監査を実施し、その適正化に努める運用を行っているほか、個人データの漏洩・盗難・紛失等の事件・事故が発生もしくは発生したと思われる場合の報告連絡体制を整備・運用しております。
			<p>(3) 人的安全管理措置</p> <p>従業員に定期的に研修を実施するとともに秘密保持に関する事項を就業規則に規定しています。</p>
			<p>(4) 物理的安全管理措置</p> <p>個人データを取り扱う機器、電子媒体及び書類等の盗難又は紛失等を防止するための措置を講じています。</p> <p>また個人データを取り扱う機器、電子媒体及び書類を廃棄する場合、個人データの復元ができないよう措置を実施しています。</p>

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
			<p>(5) 技術的安全管理措置</p> <p>アクセス制御については、ユーザーID に付与するアクセス権により、個人情報データベース等を取り扱う情報システムを使用できる従業者を限定し、個人情報データベース等へアクセスする者の識別と認証を実施しています。</p> <p>外部からの不正アクセス又は不正ソフトウェアから保護する仕組みを導入しています。</p> <p>個人データを扱う情報システムの安全性を定期的を確認し、情報システムの使用に伴う漏えいを防止する措置を実施しています。</p>
			<p>(6) 外的環境の把握</p> <p>個人データを保管している、海外拠点及び海外への委託並びに海外所在のサーバーはございません。</p>
			<p>第3章 個人情報のお問い合わせについて</p>
		1	<p>(個人情報に関する情報開示、訂正、利用停止の手続き等)</p>
			<p>(1) 個人情報の開示等請求および個人情報に関するお問い合わせの窓口</p> <p>当社では、個人情報に関する開示、訂正、利用停止、第三者提供の停止等の各請求及び苦情などを下記窓口にて承っております。</p> <p>①フィットネスクラブ、スクール等の会員に関するお問い合わせ</p> <p>◆会員個人情報窓口</p> <p>電話番号 0120-109-723 (受付時間 10:00 ~ 18:00) / 土・日・祝日・年末年始等を除きます。</p>

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
			②通販等のホームフィットネス事業に関するお問い合わせ ◆ホームフィットネス事業 個人情報窓口 電話番号0120-371-719 (受付時間 10:00 ~ 17:00) / 土・日・祝日・年末年始等を除きます。
			③オンラインで運動を提供するWEBGYM、WELTAG事業に関するお問い合わせ ◆WEBGYM、WELTAG事業 個人情報窓口 電話番号03-6427-0126 (受付時間 10:00 ~ 17:00) / 土・日・祝日・年末年始等を除きます。
			④特定保健指導事業に関するお問い合わせ ◆特定保健事業 個人情報窓口 電話番号03-6427-0309 (受付時間 10:30 ~ 17:00) / 土・日・祝日・年末年始等を除きます。
			⑤その他、上記以外の個人情報に関するお問い合わせ ◆総務部 総務庶務 TEL 03-6455-0980 (受付時間 10:00 ~ 18:00) /土・ 日・祝日・年末年始等を除きます。
			(2) 利用目的の通知、個人情報の開示及び第三者提供の記録の開示 (以下併せて「情報開示」といいます) のご請求手続き 当社は、ご本人様からのお申出により、以下の方法で情報開示のご請求に対応いたします。
			①情報開示にあたっては、上記問い合わせ窓口はその旨ご連絡を頂き、所定の申込用紙 (個人情報開示等請求書) に必要事項をご記入の上、住民票や免許証など公的な証明の写しを添付の上、郵送にてお申込み下さい。

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
			②情報開示にあたっては、当社が定める手数料を申し受ける場合がございます。開示請求書ご送付の際に、上記問い合わせ窓口にご確認下さい。
			③開示請求書を受領した後、ご回答させて頂くまでに少なくとも2週間のお時間を頂きます。書面にてご本人様のご住所に郵送、電磁的記録の提供又は当社が定める方法のうちご本人様が選択した方法により回答させて頂きます。なお、ご本人様が選択した方法による開示が困難である場合、書面による回答となる場合がございます。
			④当社の業務の遂行上支障があると判断される場合等においては、法令に反しない範囲で情報開示を制限させて頂く場合がございます。
			(3) 個人情報の訂正、追加又は削除（以下「訂正等」といいます）・利用停止及び第三者提供の停止のご請求手続き 当社は、ご本人様からのお申出により、以下の方法で個人情報の訂正等請求、利用停止請求、第三者提供の停止請求に対応いたします。
			①個人情報の訂正等・利用停止・第三者提供の停止のご請求にあたっては、上記問い合わせ窓口はその旨ご連絡を頂き、ご本人様確認をさせて頂いた上で受け付けます。ご本人様確認ができない場合はご請求をお断りする場合がございます。
			②当社の業務の遂行上支障があると判断される場合等においては、法令に反しない範囲で個人情報の訂正等・利用停止・第三者提供の停止を制限させて頂く場合がございます。
			第4章 Cookieについて

2022年4月1日 個人情報保護ポリシーの改訂 (新旧対照表)

項目	現行の規程	項目	改定後
13	<p>クッキーの使用について</p> <p>当社ホームページにおいて、閲覧されるお客様へのサービスの提供、トラフィック情報の検証の為、ユーザーのコンピューターにクッキー (C o o k i e) と呼ぶ情報を送る場合があります。この情報はユーザーのコンピューターのハードディスクまたはメモリーに保存されます。クッキーの情報は当社HPのマーケティング分析や各種サービス提供に限定して使用いたしますので、お客様のプライバシーを侵害することはありません。</p>	1	<p>当社は、クッキー (Cookie) およびその他のトラッキング技術 (例えばWebビーコン) を使用して、IPアドレス等の識別子を含む、お客様の当ウェブサイトにおけるアクセス履歴および利用状況に関する情報 (以下、クッキー情報といいます) を利用しております。このクッキー情報には、第三者が取得したものが含まれます。</p>